
Evija Pelša 

Valsts izglītības satura centra  

Interešu izglītības un audzināšanas darba nodaļas  

vecākā referente 

Pedagogu profesionālās kvalifikācijas pilnveides programma 
„Scenārijs – sarīkojuma literārais un dramaturģijas pamats” 
 

Domājot par ārpusstundu pasākumu nozīmi mācību un audzināšanas 

procesā un to īstenošanas kvalitāti izglītības iestādēs, Valsts izglītības satura 

centrs ir sagatavojis pedagogu profesionālās kvalifikācijas pilnveides 

programmu „Scenārijs – sarīkojuma literārais un dramaturģijas pamats” (A 

programma) 12 stundu apjomā. 

 Programma saskaņota Izglītības un zinātnes ministrijā 2012.gada 24.aprīlī 

(lēmuma nr.160).   

Programma adresēta izglītības iestāžu direktoru vietniekiem audzināšanas 

darbā un teātra un skatuves runas interešu izglītības pulciņu pedagogiem.  

Programmas mērķis ir pilnveidot zināšanas un prasmes skolu pasākumu 

veidošanā, scenāriju rakstīšanā, komandas izveidē un pasākuma praktiskā 

modelēšanā. 

Saturā iekļautas šādas tēmas: 

- Tēmas izvēle un pamatojums. Ideja, tās izpratne. Idejas līnijas virzība. 

Iecere, tās veidošana. 

- Scenārija rakstīšanas periodi, veidi, plāni, paņēmieni. Dokumentālā un 

mākslinieciskā materiāla atlase. Sižeta veidošana. 

- Komandas izveide un komandas darbs. 

- Scenārija vērtēšanas pamatprincipi. 

- Sarīkojuma režija. 

 

Programmas aprobācija notika 2012.gada 11.-12.oktobrī Zaļenieku 

Profesionālajā vidusskolā, kur zināšanas un prasmes skolu pasākumu veidošanā 

pilnveidoja profesionālās izglītības iestāžu pedagogi. Ar mērķauditoriju strādāja 

pieredzējuši lektori – režisori. Kursu dalībnieki atzinīgi novērtēja piedāvāto 

programmu un tās īstenošanas kvalitāti. 

 

Piedāvājam pašvaldību izglītības pārvaldēm un izglītības iestādēm iespēju  

pedagogiem apgūt divu dienu (12 stundu) kursu programmu savā novadā vai 

pilsētā. Ieteicamais grupas dalībnieku skaits – 25 pedagogi. 

 

Atbildīgās kontaktpersonas: 

Valsts izglītības satura centra Interešu izglītības un audzināšanas darba 

nodaļas vecākā referente Evija Pelša, tālr.67350813, e-pasts: 

evija.pelsa@visc.gov.lv, 

Valsts izglītības satura centra Tālākizglītības un projektu nodaļas vecākā 

referente Kristīne Bulka, tālr.67350811, e-pasts: kristine.bulka@visc.gov.lv. 
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